UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

CURSO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
AGRONOMIA
ARTES VISUAIS
BI EM C&T

BI EM C&T

BI EM C&T

BI EM HUMANIDADES
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADEMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADEMICOS - CCRA

NUCLEO DE ANALISE, REGISTRO E PUBLICACAO ACADEMICA - NARPA

PUBLICACAO DE PROCESSOS ACADEMICOS

PROCESSO
23520.000952/2022-73
23520.000783/2022-71
23520.000763/2022-09
23520.001085/2022-93
23520.001084/2022-49
23520.001083/2022-02
23520.001081/2022-13
23520.001079/2022-36
23520.001055/2022-87
23520.001053/2022-98
23520.000411/2022-45
23520.001170/2022-51
23520.001156/2022-58
23520.001154/2022-69
23520.001152/2022-70
23520.000917/2022-54
23520.000913/2022-76
23520.001332/2022-51
23520.000211/2022-92
23520.013059/2021-27
23520.012850/2021-10
23520.013094/2021-46
23520.001331/2022-15
23520.001329/2022-38
23520.001303/2022-90

IDENTIFICAGAO

2020000271
2016000060
2020016487
2019000090
2019000143
2019009550
2020015149
2020016469
2020019344
2020019353
2016000248
2020000413
2019009247
2019000072
2020017789
2020000360
2020010080

SITUAGCAO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

2016001110 DEFERIDO

2018011296
2020019460
2018011008
2018006895
2020000941
2020005625
2021001291

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 25 de fevereiro de 2022.
ASSUNTO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
EQUIVALENCIA DE COMPONENTES
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
TRANCAMENTO DE PROGRAMA
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO



CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
DIREITO

ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA ELETRICA

ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA MECANICA

23520.001280/2022-13
23520.001204/2022-16
23520.001203/2022-63
23520.001185/2022-10
23520.001181/2022-31
23520.001178/2022-18
23520.001166/2022-93
23520.001153/2022-14
23520.001150/2022-81
23520.001323/2022-61
23520.001134/2022-98
23520.001119/2022-40
23520.001111/2022-83
23520.001103/2022-37
23520.001095/2022-29
23520.001044/2022-05
23520.007410/2021-41
23520.010917/2021-81
23520.000871/2022-73
23520.001192/2022-11
23520.001447/2022-46
23520.000895/2022-22
23520.000889/2022-75
23520.001230/2022-36
23520.001229/2022-10
23520.001220/2022-09
23520.000661/2022-85
23520.001168/2022-82
23520.001161/2022-61
23520.001158/2022-47
23520.001254/2022-95
23520.001253/2022-41
23520.001251/2022-51
23520.001243/2022-13
23520.001237/2022-58
23520.001236/2022-11

2020000932
2020000914
2021001264
2021008461
2021008971
2020009580
2019002685
2020009689
2020018730
2021001255
2021001308
2021010951
2021001282
2019002738
2021008953
2020005607
2017003450
2021012651
2020018015
2019003931
2015000010
2020016440

151302004

151302013
2016002378
2017000162
2018002902
2016010880

151305005
2017004410

151305042
2019012340
2016004416
2017004582

151305010
2017004475

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO



ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
GEOLOGIA

GEOLOGIA

MEDICINA

MEDICINA

NUTRICAO

NUTRICAO

PUBLICIDADE E PROPAGANDA

23520.001235/2022-69
23520.001255/2022-30
23520.001246/2022-49
23520.001245/2022-02
23520.001244/2022-50
23520.000208/2022-79
23520.000668/2022-05
23520.000601/2022-62
23520.000804/2022-59
23520.000811/2022-51
23520.008260/2019-78
23520.000233/2022-52

2017004457 DEFERIDO
2020009651 DEFERIDO
2021009478 DEFERIDO
2017004608 DEFERIDO
2017004582 DEFERIDO
2016005807 DEFERIDO
151102022 DEFERIDO
2021006897 DEFERIDO
2018014028 INDEFERIDO*
2019023166 DEFERIDO
151403035 DEFERIDO
2020018650 DEFERIDO

QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
EQUIVALENCIA DE COMPONENTES
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO

LEGENDA: ** - de acordo com a Resolu¢do N2 04/2010 do Conselho Universitario da UFBA, procedimento também adotado pela UFOB, o processo que for INDEFERIDO*, tera o requerente prazo de 10 (dez)
dias Uteis a partir da data de publicagdo do Indeferimento para solicitar recurso da decisdo. O processo ao qual for anexado novo elemento serd encaminhado ao Orgdo Competente para ser reavaliado, caso
nao acrescente novos elementos, o mesmo sera encaminhado a instancia administrativa imediatamente superior.



