



UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

NÚCLEO DE ANÁLISE, REGISTRO E PUBLICAÇÃO ACADÊMICA - NARPA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 25 de fevereiro de 2022.

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
ADMINISTRAÇÃO	23520.000952/2022-73	2020000271	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.000783/2022-71	2016000060	DEFERIDO	EQUIVALÊNCIA DE COMPONENTES
ADMINISTRAÇÃO	23520.000763/2022-09	2020016487	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001085/2022-93	2019000090	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001084/2022-49	2019000143	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001083/2022-02	2019009550	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001081/2022-13	2020015149	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001079/2022-36	2020016469	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001055/2022-87	2020019344	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001053/2022-98	2020019353	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.000411/2022-45	2016000248	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001170/2022-51	2020000413	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ADMINISTRAÇÃO	23520.001156/2022-58	2019009247	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001154/2022-69	2019000072	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.001152/2022-70	2020017789	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.000917/2022-54	2020000360	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
AGRONOMIA	23520.000913/2022-76	2020010080	DEFERIDO	TRANCAMENTO DE PROGRAMA
ARTES VISUAIS	23520.001332/2022-51	2016001110	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
BI EM C&T	23520.000211/2022-92	2018011296	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
BI EM C&T	23520.013059/2021-27	2020019460	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
BI EM C&T	23520.012850/2021-10	2018011008	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.013094/2021-46	2018006895	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001331/2022-15	2020000941	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001329/2022-38	2020005625	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001303/2022-90	2021001291	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001280/2022-13	2020000932	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001204/2022-16	2020000914	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001203/2022-63	2021001264	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001185/2022-10	2021008461	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001181/2022-31	2021008971	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001178/2022-18	2020009580	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001166/2022-93	2019002685	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001153/2022-14	2020009689	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001150/2022-81	2020018730	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001323/2022-61	2021001255	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001134/2022-98	2021001308	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001119/2022-40	2021010951	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001111/2022-83	2021001282	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001103/2022-37	2019002738	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001095/2022-29	2021008953	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001044/2022-05	2020005607	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.007410/2021-41	2017003450	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.010917/2021-81	2021012651	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.000871/2022-73	2020018015	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.001192/2022-11	2019003931	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.001447/2022-46	2015000010	DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.000895/2022-22	2020016440	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.000889/2022-75	151302004	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.001230/2022-36	151302013	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.001229/2022-10	2016002378	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.001220/2022-09	2017000162	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA ELÉTRICA	23520.000661/2022-85	2018002902	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001168/2022-82	2016010880	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001161/2022-61	151305005	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001158/2022-47	2017004410	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001254/2022-95	151305042	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001253/2022-41	2019012340	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001251/2022-51	2016004416	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001243/2022-13	2017004582	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001237/2022-58	151305010	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001236/2022-11	2017004475	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO

ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001235/2022-69	2017004457 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001255/2022-30	2020009651 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001246/2022-49	2021009478 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001245/2022-02	2017004608 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.001244/2022-50	2017004582 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
GEOLOGIA	23520.000208/2022-79	2016005807 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
GEOLOGIA	23520.000668/2022-05	151102022 DEFERIDO	EQUIVALÊNCIA DE COMPONENTES
MEDICINA	23520.000601/2022-62	2021006897 DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
MEDICINA	23520.000804/2022-59	2018014028 INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.000811/2022-51	2019023166 DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
NUTRIÇÃO	23520.008260/2019-78	151403035 DEFERIDO	PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.000233/2022-52	2020018650 DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO

LEGENDA: ** - de acordo com a Resolução Nº 04/2010 do Conselho Universitário da UFBA, procedimento também adotado pela UFOB, o processo que for INDEFERIDO*, terá o requerente prazo de 10 (dez) dias úteis a partir da data de publicação do Indeferimento para solicitar recurso da decisão. O processo ao qual for anexado novo elemento será encaminhado ao Órgão Competente para ser reavaliado, caso não acrescente novos elementos, o mesmo será encaminhado à instância administrativa imediatamente superior.